
 
 
 
 
 
 

 

 

 
La Direttrice del Dipartimento di Scienze e biotecnologie medico – chirurgiche 

 
VISTO l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68 modificato dalla legge 11 dicembre 2016 n. 

232 (con l'art. 1, comma 291) e ss.mm.ii., che prevede la possibilità per l’Università di disciplinare 
con propri regolamenti le forme di collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi, 
con esclusione di quelle inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli esami, nonché 
all’assunzione di responsabilità amministrative; 

 
VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale n. 3689 del 29 

ottobre 2012, integrato con Decreto Rettorale n. 2892 del 18.9.2015, modificato con Decreto 
Rettorale n.1549 del 15/05/2019; 

 
VISTO il decreto rettorale n. 65 del 13.01.2016 con il quale è stato emanato il Regolamento per 

l’amministrazione, la finanza e la contabilità e ss.mm.ii.; 
 

VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto Rettorale n. 
2067/2022 prot. 61138 del 01/07/2022; 

 
VISTA la delibera del C.d.A. n. 420/2022 con la quale, nella seduta del 19.12.2022, è stato approvato il 

Bilancio unico di Ateneo di previsione annuale dell’anno 2023 con le relative allocazioni di risorse 
sui conti di bilancio;  

 
VISTO  il Decreto Rettorale n. 2050 del 27/07/2023 con il quale sono state distribuite alle Facoltà le 

borse di collaborazione studenti per l’a.a. 2023-2024, in applicazione dei parametri di 
distribuzione delle borse previsti dall’art. 4 del Regolamento per l’attività di collaborazione 
studenti; 

 
VISTA  la delibera della Giunta della Facoltà di Farmacia e Medicina del 26/09/2023 che ha assegnato al 

Dipartimento di Scienze e biotecnologie medico – chirurgiche n. 10 borse di collaborazione 
studenti per l’a.a. 2023 -2024; 

 
VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 405 del 01/03/2024 rep. n. 4/2024; 
 
VISTA la graduatoria definita con il primo scorrimento prot. n. 456 del 11/03/2024 rep. n. 8/2024; 
 
VISTE  l’accettazione di una borsa presso altra struttura e una mancata accettazione; 
 



 
 

  
DISPONE 

 
Il secondo scorrimento della graduatoria definitiva pubblicato sul portale della Trasparenza di Ateneo che è 
così formulato: 
 

Posizione Matricola Punteggio Esito 

16 1975551 88,61885 
Idoneo assegnatario per 

scorrimento 

17 1892600 88,4579 
Idoneo assegnatario per 

scorrimento 

 
 
 

                             La Direttrice 
Dip.to Scienze e biotecnologie medico – chirurgiche 
Prof.ssa Antonella Calogero 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Scienze e biotecnologie medico-chirurgiche 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Corso della Repubblica,79 – 04100 LATINA 
T (+39) 0773 1757212 
DSBMC@uniroma1.it 

mailto:DSBMC@uniroma1.it

		2024-03-18T15:13:21+0000
	Antonella Calogero




